
 
Spacer z marzannami PTTK Konin * 19 marca 2016  

Ponad 7 km pieszo (jak za Piasta) z Myśliborza do Radoliny przeszli uczestnicy 
ostatniego tej zimy spaceru z cyklu SPACERKIEM PO ZDROWIE PTTK KONIN  
w sobotę 19 marca 2016 r. Trasę i ognisko przygotowali członkowie Klubu Sławek  
i Dorota Szkudelscy. Sławek opowiedział o bogatej historii kościoła pw. św. Mateusza  
i wsi Myślibórz. Wioski Myślibórz i Radolina były wspominane w dokumentach już  
w XIII wieku. W Radolinie urodził się ok. 1354 roku Piotr Wysz, prawnik, biskup 
krakowski od 1392 i poznański od 1412 r. Po drodze natrafiono na ślady wiosny oraz 
urządzenia hydrotechniczne planowanego polderu Golina. Drogą wodną przypłynęli 
klubowi kajakarze, którzy podziwiali nurt Warty na odcinku 15 km z Rumina. Różnymi 
trasami przyjechali rowerzyści.  

Na łące Duży Chrystian do konkursu stanęło 7 własnoręcznie wykonanych kukieł. 
Autorzy rękodzieł otrzymali wydawnictwa o roku Jana Długosza w Koninie. Przewód 
sądowy nad Marzanną, uosabiającą zimę, mimo żarliwej obrony Marka Chlebickiego, 
wygrali zwolennicy wiosny, głównie z zespołu Szkół w Sławsku. Wyrok wykonano, 
kukły spalono, a prochy trafiły do rzeki Warty. Po obrzędach najmłodsi otrzymali 
korony Szlaku Piastowskiego z logo 1050. rocznicy chrztu Polski od Wielkopolskiej 
Organizacji Turystycznej z Poznania. Od kilku lat Konin został włączony w przebieg 
Szlaku Piastowskiego. Na drugi etap wybrało się 5 osób pokonując 15 km do Konina. 
Linię SPACER MZK KONIN obsłużył profesjonalnie pan Jan Grzeszczak.  

 

A Marzena 
Paulina Fijałkowska, Mateusz Antczak  
Zespół Szkół w  Sławsku 

B Pęsia Iza i Wojtek Pęcherscy 

C Krotoszanka Julia i Natalia Blandzi z Krotoszyna 

D Zielonousta Majka i Ewa Mira Klub Turystyczny Konin 

E Maja Przedszkole Akademia Smyka 

F Fela Dorota Szkudelska Stalowi Cykliści 

G Gienia Pani Krystyna 

 

 

Sjesta na łące Duży Chrystian nad starorzeczem 

 

Kajakarze płynęli Wartą pod wiatr 

 

Na drugi etap 15 km do Konina wybrało się  5 osób.  

101 piechurów, rowerzystów i kajakarzy pożegnało zimę 
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Tekst: Wanda Gruszczyńska 


